FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
187/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3279/2023

No dia 30 de Novembro de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato

legalmente representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação

da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: BRAXTER HOSPITALAR LTDA CNPJ: 46.440.212/0001-90

Representante: WANDERSSONN DE FARIAS

Telefone: (21) 9580-0212

Email: braxterhospitalar@gmail.com

Endereço: RUA CLAUDIO, 181 - VILA JURANDIR, São João de Meriti - RJ - 25540-220

Item:

6

Quantidade:

500,00
Unidade: Frasco Marca: AIRELA Modelo: VITAXON 20ML GTS CX C/100 FR Preço

Unitário: R$

1,24

Valor Total:

R$620,00

Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 20ML)

Item:

23

Quantidade:

3.000,00
Unidade: Frasco Marca:

PRATIDONADUZZI

Modelo: AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML CX C/ 50FR Preço

Unitário: R$

5,42

Valor Total:

R$16.260,00

Descrição: AMOXICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 60ML)

Item:

30

Quantidade:

20.000,00
Unidade: COMP Marca: PHARLAB Modelo: AZITROPHAR 500MG CX C/ 500CP Preço

Unitário: R$

0,74

Valor Total:

R$14.800,00

Descrição: AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO

Item:

31

Quantidade:

2.000,00
Unidade: Frasco Marca: PHARLAB Modelo: AZITROPHAR 600MG PO+DIL

15ML+SER.DOSAD CX C/ 50FR

Preço

Unitário: R$

6,55

Valor Total:

R$13.100,00

Descrição: AZITROMICINA 600MG PO PARA SUSPENSÃO 40MG/ML + SERINGA DOSADORA FRASCO 15ML

Item:

37

Quantidade:

1.000,00
Unidade: Frasco Marca: NATIVITA Modelo: DIGEVITA 4MG/20ML CX C/ 100FR Preço

Unitário: R$

2,31

Valor Total:

R$2.310,00

Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO CONTA-GOTAS 10ML)

Item:

42

Quantidade:

150,00
Unidade: Frasco Marca: HIPOLABOR Modelo: CARBAMAZEPINA 2% 100ML CX C/ 50FR Preço

Unitário: R$

8,47

Valor Total:

R$1.270,50

Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100ML)

Item:

43

Quantidade:

30.000,00
Unidade: COMP Marca: NUTIVIT Modelo: IMECALCIO 500+400UI D3 PT C/ 60CP Preço

Unitário: R$

0,07

Valor Total:

R$2.100,00

Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO + COLICALCIFEROL 500MG + 400UI COMPRIMIDO

Item:

44

Quantidade:

5.000,00
Unidade: COMP Marca: NUTIVIT Modelo: IMECALCIO 1250 (500MG) FR C/60 CP Preço

Unitário: R$

0,06

Valor Total:

R$300,00

Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 500MG COMPRIMIDO

Total: R$ 291.550,50

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75324/completo_...

1 of 4 04/12/2023, 13:40

Total: R$ 291.550,50

Item:

53

Quantidade:

800,00
Unidade: Tubo Marca: HIPOLABOR Modelo: CETOCONAZOL 20MG/G 30G CX C/ 100TB Preço

Unitário: R$

2,82

Valor Total:

R$2.256,00

Descrição: CETOCONAZOL 20MG/G CREME (TUBO C/ 30G)

Item:

59

Quantidade:

5.000,00
Unidade: COMP Marca: PHARLAB Modelo: CLARITROMICINA 500MG CPCX C/ 490CP Preço

Unitário: R$

1,97

Valor Total:

R$9.850,00

Descrição: CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO

Item:

63

Quantidade:

3.000,00
Unidade: Frasco Marca: HIPOLABOR Modelo: CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML GTS CX C/

200FR

Preço

Unitário: R$

2,48

Valor Total:

R$7.440,00

Descrição: CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL 2,5 MG/ML (FRASCO 20ML)

Item:

68

Quantidade:

100,00
Unidade: Frasco Marca: CRISTALIA Modelo: LONGACTIL 40MG/ML 20ML GTS CX C/

10FR

Preço

Unitário: R$

7,61

Valor Total:

R$761,00

Descrição: CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 20ML)

Item:

79

Quantidade:

4.000,00
Unidade: COMP Marca: SANTISA Modelo: SANTIAZEPAM 5MG CX C/ 1000CP - BL-

C/10

Preço

Unitário: R$

0,05

Valor Total:

R$200,00

Descrição: DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO

Item:

80

Quantidade:

1.000,00
Unidade: Tubo Marca: BELFAR Modelo: BELFAREN 10MG/G 60G CX C/85 TB Preço

Unitário: R$

3,72

Valor Total:

R$3.720,00

Descrição: DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL CREME 11,6MG/G (TUBO C/ 60G)

Item:

81

Quantidade:

18.000,00
Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo: POLTAX 50MG CX C/ 500CP Preço

Unitário: R$

0,07

Valor Total:

R$1.260,00

Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO

Item:

85

Quantidade:

100.000,00
Unidade: COMP Marca:

PRATIDONADUZZI

Modelo: DIPIRONA SODICA 500MG CX C/ 200CP Preço

Unitário: R$

0,16

Valor Total:

R$16.000,00

Descrição: DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO

Item:

86

Quantidade:

10.000,00
Unidade: Frasco Marca: FARMACE Modelo: DIPIRONA SODICA 500MG/ML 10ML GTS

CX C/ 100FR

Preço

Unitário: R$

1,13

Valor Total:

R$11.300,00

Descrição: DIPIRONA 500MG/ML GOTAS (FRASCO 10ML)

Item:

88

Quantidade:

5.000,00
Unidade: COMP Marca: PHARLAB Modelo: DOXICICLINA (CLORIDRATO) 100MGCX C/

20CP

Preço

Unitário: R$

0,51

Valor Total:

R$2.550,00

Descrição: DOXICICLINA (CLORIDRATO) 100MG COMPRIMIDO

Item:

98

Quantidade:

100,00
Unidade: Frasco Marca: CRISTALIA Modelo: FENOCRIS 40MG/ML 20ML CX C/ 10FR Preço

Unitário: R$

4,85

Valor Total:

R$485,00

Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML GOTAS ( FRASCO 20ML)

Item:

100

Quantidade:

3.600,00
Unidade: COMP Marca: VITAMEDIC Modelo: FLUCONID 150MG CX C/500CAPS Preço

Unitário: R$

0,40

Valor Total:

R$1.440,00

Descrição: FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75324/completo_...

2 of 4 04/12/2023, 13:40

Total: R$ 291.550,50

Item:

109

Quantidade:

12.000,00
Unidade: COMP Marca: CRISTALIA Modelo: HALO 1MG CX C/ 200CP Preço

Unitário: R$

0,16

Valor Total:

R$1.920,00

Descrição: HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO

Item:

110

Quantidade:

100,00
Unidade: Frasco Marca: CRISTALIA Modelo: HALO 2MG/ML 20ML CX C/10FR Preço

Unitário: R$

3,55

Valor Total:

R$355,00

Descrição: HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 20ML)

Item:

121

Quantidade:

2.000,00
Unidade:

Frasco/Ampola

Marca: NOVO

NORDISK

Modelo: NOVOLIN N 100UI/ML 10ML FA Preço

Unitário: R$

21,47

Valor Total:

R$42.940,00

Descrição: INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML INJETÁVEL

Item:

122

Quantidade:

500,00
Unidade:

Frasco/Ampola

Marca: NOVO

NORDISK

Modelo: NOVOLIN R 100UI/ML 10ML FA Preço

Unitário: R$

21,47

Valor Total:

R$10.735,00

Descrição: INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML INJETÁVEL

Item:

123

Quantidade:

200,00
Unidade: Frasco Marca:

PRATIDONADUZZI

Modelo: IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML 20ML

CX C/200 FR

Preço

Unitário: R$

1,35

Valor Total:

R$270,00

Descrição: IPATRÓPIO (BROMETO) 0,25MG /ML GOTAS (FRASCO 20ML)

Item:

127

Quantidade:

5.000,00
Unidade: COMP Marca: VITAMEDIC Modelo: IVERMECTINA 6MG CX C/ 500CP Preço

Unitário: R$

0,34

Valor Total:

R$1.700,00

Descrição: IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO

Item:

134

Quantidade:

15.000,00
Unidade: COMP Marca: HIPOLABOR Modelo: LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 100MGCX

C/ 500CP

Preço

Unitário: R$

0,66

Valor Total:

R$9.900,00

Descrição: LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 100MG COMPRIMIDO

Item:

136

Quantidade:

100,00
Unidade: Frasco Marca: CRISTALIA Modelo: LEVOZINE 4% 20ML CX C/ 10FR Preço

Unitário: R$

10,45

Valor Total:

R$1.045,00

Descrição: LEVOMEPROMAZINA (MALEATO) 4% GOTAS (FRASCO 20ML)

Item:

141

Quantidade:

100,00
Unidade: Tubo Marca: PHARLAB Modelo: LABCAINA 2% 30G GEL ESTERIL CX C/

100TB

Preço

Unitário: R$

3,95

Valor Total:

R$395,00

Descrição: LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GELÉIA ESTÉRIL (TUBO C/ 30G)

Item:

146

Quantidade:

1.800,00
Unidade: COMP Marca: BELFAR Modelo: BELMIRAX 100MG CX C/6 CP Preço

Unitário: R$

0,25

Valor Total:

R$450,00

Descrição: MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO

Item:

147

Quantidade:

300,00
Unidade: Frasco Marca: BELFAR Modelo: BELMIRAX 20MG/ML 30ML CX C/100 FR Preço

Unitário: R$

1,58

Valor Total:

R$474,00

Descrição: MEBENDAZOL 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 30ML)

Item:

153

Quantidade:

70.000,00
Unidade: COMP Marca: HIPOLABOR Modelo: METILDOPA 500MG. CX C/ 500CP Preço

Unitário: R$

1,07

Valor Total:

R$74.900,00

Descrição: METILDOPA 500MG COMPRIMIDO

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75324/completo_...

3 of 4 04/12/2023, 13:40

Total: R$ 291.550,50

Item:

154

Quantidade:

3.000,00
Unidade: COMP Marca: BELFAR Modelo: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO)10MG

CX C/ 500CP

Preço

Unitário: R$

0,06

Valor Total:

R$180,00

Descrição: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG COMPRIMIDO

Item:

155

Quantidade:

100,00
Unidade: Frasco Marca: BELFAR Modelo: PLABEL 4MG/ML 10ML CX C/ 100FR Preço

Unitário: R$

1,47

Valor Total:

R$147,00

Descrição: METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 40MG/ML GOTAS (FRASCO 10ML)

Item:

159

Quantidade:

300,00
Unidade: Frasco Marca: HALEXISTAR Modelo: METRONIDAZOL 0,5% 100ML CX C/ 60BO Preço

Unitário: R$

4,29

Valor Total:

R$1.287,00

Descrição: METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100ML)

Item:

160

Quantidade:

12.000,00
Unidade: COMP Marca:

PRATIDONADUZZI

Modelo: METRONIDAZOL 250MG CX C/ 600CP Preço

Unitário: R$

0,22

Valor Total:

R$2.640,00

Descrição: METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO

Item:

163

Quantidade:

4.000,00
Unidade: Tubo Marca: BELFAR Modelo: NEOMICINA (SULFATO)+BACIT.ZINCICA

10GR CX C/ 50TB

Preço

Unitário: R$

2,02

Valor Total:

R$8.080,00

Descrição: NEOMICINA (SULFATO) 5MG/G+ BACITRACINA 250UI/G POMADA DERMATOLÓGICA (TUBO C/ 10G)

Item:

165

Quantidade:

80.000,00
Unidade: COMP Marca: NEO

QUIMICA

Modelo: NEO FEDIPINA 20MG CX C/ 30CP Preço

Unitário: R$

0,15

Valor Total:

R$12.000,00

Descrição: NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO

Item:

209

Quantidade:

72.000,00
Unidade: COMP Marca: PHARLAB Modelo: SINVASTATINA 40MG CX C/500 CP Preço

Unitário: R$

0,18

Valor Total:

R$12.960,00

Descrição: SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO

Item:

210

Quantidade:

5.000,00
Unidade: COMP Marca:

PRATIDONADUZZI

Modelo: TRIMETOPRIMA+SULFAMETOXAZOL

400MG+80MG CX C/ 200CP

Preço

Unitário: R$

0,23

Valor Total:

R$1.150,00

Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMPRIMIDO

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 30/11/2024 , a contar do dia 30/11/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

BRAXTER HOSPITALAR LTDA

46.440.212/0001-90

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 04/12/2023 13:35:11

Assinado de forma digital por:

WANDERSSONN DE FARIAS

12905036729

Dados: 30/11/2023 09:28:01

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/75324/completo_...

4 of 4 04/12/2023, 13:40